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 سقوط آزاد کاراته ناشنوایان!
 مسـابقات جام جهانی کاراته ناشـنوایان با کسـب ۳ 
مـدال برنـز و یک نقره به پایان رسـید تا در فاصله کمتر 
از یـک سـال به المپیک ناشـنوایان، زنگ خطـری برای 

این ورزش باشـد.
 بـه گـزارش فـارس، دومیـن دوره مسـابقات جـام 
جهانـی کاراتـه ناشـنوایان بـه میزبانـی کشـور مالزی و 
در تاریـخ ۲۸ تـا ۳۰ آذرمـاه برگزار شـد. کاروان ورزشـی 
ایـران در حالـی در ایـن بازی‌هـا شـرکت کـرد کـه تیم 
ملـی کومیتـه بانـوان بـه این بـازی اعزام نشـد. شـنیده 
می‌شـود بـه دلیـل اسـتقبال کـم از ایـن بازی‌هـا و بـه 
حدنصاب نرسـیدن درخواسـت حضـور تیم‌هـای دیگر، 
تیـم ملی کومیتـه بانوان به مالزی اعزام نشـد. همچنین 
برخـی شـنیده‌ها حاکـی از آن اسـت کـه دلیـل بـه 
حدنصاب نرسـیدن تیم‌ها در بخش کومیته بانوان، اقدام 
دیـر بـرای ثبت‌نـام در بازی‌هـا بـوده اسـت. ایـن اتفاق 
در حالـی رخ داد کـه کمتـر از یـک سـال تـا بازی‌هـای 
المپیک ناشـنوایان باقی‌مانده اسـت و به‌احتمـال فراوان 
ملی‌پوشـان کمیته بانـوان بدون تجربـه تورنمنت جدی 
و مسـابقات برون‌مـرزی بـه اسـتقبال المپیـک خواهند 
رفـت. نتایـج دومیـن دوره از مسـابقات جهانـی کاراتـه 
ناشـنوایان در حالی کسـب شـد که سـال گذشـته و در 
بخـش بانـوان تیم ملـی کشـورمان موفق به کسـب ۴ 
مـدال طال و ۳ برنـز شـده بـود و این موضـوع می‌تواند 
زنـگ خطری بـرای کاراته ناشـنوایان در فاصله کمتر از 
یک سـال مانده به المپیک باشـد. کاروان کاراته ایران با 
۸ ورزشـکار و ۶ مربـی بـه بازی‌ها اعزام شـد و علی‌رغم 
وجـود ۶ مربـی در مالـزی نتیجه مطلوبی کسـب نشـد. 
ملی‌پوشـان کشـورمان سـال گذشـته با کسـب ۷ طلا، 
۲ نقـره و ۹ برنـز به قهرمان این مسـابقات شـده بودند و 
در ایـن دوره بـه کسـب ۳ مـدال برنز و یک نقـره و رتبه 

چهارمی بسـنده کردند.

 ادامه تغییرات در کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش

 چارت سـازمانی وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 
به‌زودی دسـتخوش تغییراتـی خواهد شـد؛ این تغییر به 
واسـطه جابه‌جایـی یکـی از مدیـران کمیتـه بـه وزارت 
ایجـاد می‌شـود تـا یک پسـت کلیـدی در کمیتـه خالی 

شود.
 بـه گـزارش مهـر، جدایـی سـیدمناف هاشـمی از 
بدنـه کمیتـه ملـی المپیـک و بازگشـت او بـه وزارت 
ورزش، جابه‌جایـی اسـت کـه بـه‌زودی ایـن دو نهـاد را 
بـا تغییـرات مدیریتی مواجـه می‌کند. مناف هاشـمی دو 
سـال پیش و درسـت دو هفتـه پـس از انتخابات کمیته 
ملـی المپیک که به ریاسـت محمود خسـروی انجامید، 
به‌عنـوان دبیـرکل این کمیته منصوب شـد. این انتصاب 
در جریـان دومین نشسـت )۱۵ شـهریور ۱۴۰۱( اعضای 
فعلـی هیئـت اجرایی کمیتـه ملـی المپیک انجام شـد. 
او پـس از ۲۷ مـاه حضـور در کمیتـه ملی المپیـک قرار 
اسـت به‌زودی همکاری با وزارت ورزش را از سـر بگیرد. 
منـاف هاشـمی جایگزین برنا فیـروزی به‌عنـوان معاون 
توسـعه مدیریـت و منابـع وزارتخانـه می‌شـود. فیروزی 
مـرداد ۱۴۰۱ بـا حکـم حمیـد سـجادی وزیـر وقـت 
ورزش متصـدی ایـن معاونـت شـد و حـالا جـای خـود 
را بـه منـاف هاشـمی می‌دهد. ایـن جابه‌جایـی در حالی 
انجـام می‌شـود که کمیتـه ملی المپیـک دو هفته پیش 
و دو سـال پـس از آغاز بـه کار مجموعه مدیریتی فعلی، 
اعمال برخی تغییـرات در این مجموعه را با معرفی مدیر 
جدید موزه ملی ورزش و مسـئول دفتر ریاسـت اسـتارت 
زد. وزارت ورزش هـم در حالـی یـک معـاون جدیـد بـه 
خـود می‌بینـد کـه ۶ آبان گذشـته بـا ۱۰ حکم شـبانه و 
پی‌درپـی وارد فـاز تغییـرات شـد. البتـه طـی ایـن مدت 
هـم وزیر ورزش احکامی دیگـری صادر کرد که همگی 
بـرای تعیین مدیـران داخلی وزارتخانه‌اش بـود؛ اما بعد از 
دو مـاه از آغـاز جابه‌جایی‌ها در سـاختمان اصلی سـئول، 
حـالا تغییرات بـه یکی دیگـر از صندلی‌هـای مهم این 

می‌رسـد. وزارتخانه 

 ذوب‌آهن به دنبال باطل کردن 
طلسم ملوان

 گـروه خبر: تیم فوتبال ذوب‌آهـن در حالی به مصاف 
ملـوان می‌رود که چندین سـال اسـت در اصفهان موفق 
به شکسـت ملـوان نشـده اسـت. تیم‌هـای ذوب‌آهن و 
ملـوان بنـدر انزلـی در تاریـخ رقابت‌های لیـگ برتر ۳۲ 
بـار بـه مصـاف یکدیگـر رفته‌انـد کـه ذوب‌آهـن در ۱۷ 
رویارویـی و ملـوان در شـش دیدار پیـروز بوده‌اند؛ ضمن 
اینکـه ۹ دیـدار نیـز بـا نتیجه تسـاوی بـه پایان رسـیده 
اسـت. در ایـن ۳۲ جـدال بین ملـوان و ذوب‌آهن ۶۹ گل 
بـه ثمر رسـیده اسـت که ۴۶ گل سـهم ذوب‌آهـن و ۲۳ 
گل سـهم ملـوان بـوده اسـت. در ۱۶ جـدال دو تیـم در 
اصفهـان، ذوب‌آهـن برتری چشـمگیری داشـته اسـت 
و ۱۰ بـار پیـروز شـده اسـت، درحالی‌کـه ملـوان دو بـار 
در اصفهـان ذوب‌آهـن را بـرده اسـت و چهـار دیـدار نیز 
بـا نتیجه تسـاوی بـه پایـان رسـیده اسـت. در دو تقابل 
ذوب‌آهـن و ملوان در فصل گذشـته در انزلـی ذوب‌آهن 
پیـروز شـد و در اصفهـان ایـن ملـوان بود که شکسـت 
دور رفـت را بـا گل دقیقـه ۸۷ رضا جعفری جبـران کرد. 
به‌این‌ترتیـب سـهم هـر تیـم از دو تقابل فصل گذشـته 
یـک پیـروزی خـارج از خانه بـود. در دو فصـل اخیر که 
ملـوان بـه لیگ برتـر بازگشـته اسـت، ذوب‌آهـن هنوز 
نتوانسـته اسـت در اصفهـان این تیم را شکسـت دهد و 
از آخریـن بـرد خانگی ذوب‌آهن مقابل ملـوان که قبل از 
سـقوط ایـن تیم بـه لیگ دسـته اول رقم خـورد چندین 

می‌گـذرد. فصل 

 

امیرحسین احتشامی

سـپاهان در گشـایش ورزشـگاه آزادی 
یکـی از مهمـان ویـژه ایـن اسـتادیوم 

خاطـر انگیـز خواهـد بـود.
مهمانـی کـه بایـد روز نهـم دی‌مـاه در  

میزبانی اسـتقلال حاضر شـود. ورزشگاه 
آزادی آخریـن بار، سـی ویکـم خردادماه 
سـال جـاری بود کـه از فینال جـام حذفی میزبانـی کرد و 
بعـد از اتمـام دوئل سـپاهان با مـس، فرایند بازسـازی این 
ورزشـگاه آغاز شـد. در طـول ماه‌های گذشـته، وعده‌های 
مختلفـی دربـاره موعـد رونمایـی از ورزشـگاه آزادی داده 
شـد؛ امـا بعـد از تغییـر و تحـولات انجام‌شـده در سـاختار 
وزارت ورزش و جوانـان، سـرعت پیشـرفت پـروژه بیشـتر 
شـد و آخرین وعده‌داده‌شـده از سـوی مسـئولان مربوطه، 
رونمایی از نسـخه بازسازی‌شـده ورزشـگاه آزادی در فصل 
زمسـتان بـود. دیـدار اسـتقلال و سـپاهان در حالـی بـه 
مسـابقه افتتاحیه شـکل جدید این اسـتادیوم تبدیل خواهد 
شـد که با صندلی‌گـذاری جدید ایـن ورزشـگاه، چهارهزار 
از طرفیـن اسـتادیوم بـزرگ پایتخت کاسـته خواهد شـد. 
ایـن در حالی اسـت کـه پیش‌تر ۷۸۴۰۰ صندلـی در طبقه 

اول و دوم ایـن ورزشـگاه وجـود داشـت کـه آزادی را بـه 
بـود.  کـرده  تبدیـل  ایـران  اسـتادیوم  بزرگ‌تریـن 
نکتـه جالب اینکه ورزشـگاه آزادی پیـش از صندلی‌گذاری 
طبقـه دوم به اسـتادیوم صدهزارنفری مشـهور بود و حتی 
گاهـی از عبـارت بیـش از ۱۲۰ هـزار نفـر بـرای توصیف 
ملـی  و  باشـگاهی  مهـم  بازی‌هـای  تماشـاگران  تعـداد 
اسـتفاده می‌شـد؛ اما حالا تغییر زوایای تماشـا و همچنین 
فاصلـه بیـن صندلی‌ها سـبب شـده تـا ظرفیت اسـتادیوم 

آزادی کمتر شـود. 
این در حالی اسـت که ورزشـگاه آزادی احتمالًا در بازسازی 
فـاز غربـی حـدود چهارهـزار صندلی دیگـر خـود را هم از 
دسـت خواهـد داد تـا تقریبًا بـه اسـتادیوم ۷۱ هزارنفری 
تبدیل شـود. ورزشـگاه آزادی در حالی برای دیدار استقلال 
و سـپاهان بازگشـایی خواهد شـد که چمن ورزشگاه هنوز 
از نسـخه قبلـی برخـوردار اسـت که به‌شـدت مـورد انتقاد 
قـرار داشـت. بااین‌حـال مدیـر مجموعـه ورزشـگاه آزادی 
اعالم کـرده که در پایـان بازسـازی کامل این اسـتادیوم، 
چمـن دوبـاره زیر کشـت خواهد رفـت. اما جدال حسـاس 
سـپاهان بـا اسـتقلال در حالـی به‌عنـوان آخریـن بـازی 

نیم‌فصـل نخسـت برگـزار خواهـد شـد کـه احتمـالًا این 
دیـدار در تعییـن قهرمـان نیم‌فصـل سرنوشت‌سـاز خواهد 
بـود. براین‌اسـاس قابل‌پیش‌بینـی کـه پیـکار ایـن دو تیم 
می‌تواند به نبردی جذاب و تماشاگرپسـند در روز بازگشـت 
ورزشـگاه آزادی بـه چرخـه مسـابقات تبدیـل شـود. نکته 
جالـب ایـن کـه دو تیم هفتم اسـفندماه سـال گذشـته در 
چارچـوب هفتـه هجدهـم لیگ بیسـت و سـوم در همین 
ورزشـگاه مقابـل هـم صف‌آرایـی کردند کـه آن بـازی با 

برتـری یـک بر صفـر میزبان بـه پایان رسـید. 
حـالا پـس از گذشـته نزدیـک بـه یک سـال اسـتقلال و 
سـپاهان دوبـاره در ورزشـگاه آزادی با هم پیـکار می‌کنند. 
امـا از واژه‌هـا و کلمـات زیـادی بـرای تقابل‌هـای مهم در 
فوتبـال ایران اسـتفاده می‌شـود کـه مهم‌تریـن آن، جدال 
اسـتقلال و پرسـپولیس اسـت کـه بـه بزرگ‌تریـن دربی 
یا شـهرآورد کشـور معروف شـده و سـرخابی‌های پایتخت 
در یکـی از مهم‌تریـن تقابل‌هـای سـال، بـه مصـاف هـم 
می‌رونـد. بـه جـز دیـدار دو تیم پایتخـت، برخـی جدال‌ها 
میـان سـایر تیم‌هـا نیـز دارای حساسـیت زیـادی اسـت. 
و  اسـتقلال  بـا  تراکتـور  و  سـپاهان  میـان  بازی‌هـای 

پرسـپولیس طی سـالیان اخیـر از اهمیت بالایـی برخوردار 
بـوده و البتـه کـه جـدال ایـن دو تیـم پرطرفـدار مقابـل 

یکدیگـر نیـز بسـیار حائز اهمیت اسـت. 
پیش‌ازایـن نیز از ال گیلانو در فوتبال ایران اسـتفاده شـده 
بـود. شـهرآورد گیلان یا گیل کلاسـیک رقابـت تیم‌های 
فوتبـال شـهرهای رشـت و بنـدر انزلـی از اسـتان گیلان 
اسـت کـه یکـی از شـهرآوردها در فوتبال ایران محسـوب 
می‌گـردد. معمـولًا در سـال‌های اخیر از واژه ال‌کلاسـیکو 
بـرای دیدار سـپاهان و پرسـپولیس اسـتفاده شـده اسـت. 
مسـابقه مهـم و هیجان‌انگیـزی کـه اتفاقًا بـا حواشـی 
و اتفاقـات مهـم ریـز و درشـتی همـراه بـوده اسـت کـه 
یـادآوری آن‌هـا در این مقال نمی‌گنجد. واژه ال‌کلاسـیکو 
بـرای جدال مهم و حسـاس میـان رئال‌مادرید و بارسـلونا 
اسـتفاده می‌شـود و فوتبال‌دوسـتان در ایـران نیـز از ایـن 
واژه وام‌گرفته و برای جدال سـپاهان و پرسپولیس استفاده 
کـرده بودنـد. طی سـال‌های اخیر و بـه بهانه دیـدار میان 
اسـتقلال و سـپاهان نیـز واژه جدیـدی وارد دایـره لغـات 

فوتبـال ایران شـد. 
معـروف  بـه سوپرکلاسـیکو  تیـم  دو  مسـابقه حسـاس 
شـد و حتـی در پایـان ایـن دیـدار نیـز گزارشـگر مسـابقه 
از ایـن کلمـه اسـتفاده کـرد. سوپرکلاسـیکو نیـز به‌ماننـد 
ال‌کلاسـیکو، واژه‌ای متعلـق بـه آمریـکا جنوبی اسـت که 
بـه دیدار میـان ریورپلاتـه و بوکاجونیورز اطلاق می‌شـود. 
همچنیـن جـدال میـان تیم‌هـای ملـی برزیـل و آرژانتین 
نیـز سوپرکلاسـیکو نامیـده می‌شـود. بـه نظـر می‌رسـد 
پـس از اطالق واژه ال‌کلاسـیکو بـرای دیـدار سـپاهان و 
پرسـپولیس، حالا باید شـاهد ثبت یک صفـت جدید برای 

یکـی از مهم‌تریـن دیدارهـای فوتبـال ایران باشـیم. 
البتـه بـه نظر می‌رسـد که بـرای برخـی تقابل‌هـای مهم 
از جملـه جـدال تراکتـور با تیم‌های سـپاهان، اسـتقلال و 
پرسـپولیس نیز باید شـاهد خلـق کلمات جدیدی باشـیم. 
به‌هرحـال بـازی هفتـه آینـده ایـن دو تیـم در ورزشـگاه 
آزادی در حالـی برگـزار خواهـد شـد کـه ایـن اسـتادیوم 
قدیمـی دوبـاره پـس از ماه‌هـا بازسـازی به مـدار رقابت‌ها 
بازخواهـد گشـت. در ایـن میـان حضـور سـپاهان در این 
دیـدار به‌عنـوان مهمان در روز بازگشـایی اسـتادیوم آزادی 
هـم در نـوع خـود جالب‌توجـه اسـت و طلایـی پوشـان 
اصفهانـی در آخریـن بـازی نیم‌فصـل بـه تهـران سـفر 

خواهنـد کـرد تا بـا اسـتقلال روبرو شـوند.

 طلایی پوشان اصفهانی نهم دی‌ماه به مصاف استقلال می‌روند

 مهمانی سپاهان در روز گشایش ورزشگاه آزادی

 ملی‌پوش کاراته ایران تأکید کرد در رویدادهای آینده 
با شکست تیم مصر نشان خواهیم داد که ایران همچنان 

بهترین تیم دنیا است.
مورد  در  تسنیم،  با  گفت‌وگو  در  عاشوری  مهدی   
امیدهای بیمه تعاون برای قهرمانی در سوپر لیگ کاراته 
اظهار داشت: تیم بیمه در سال گذشته از بازیکن ملی‌پوش 
بیشتری بهره می‌برد، اما با تغییر قوانین امسال ملی‌پوشان 
تقسیم شدند. با این اتفاق قدرت در تمامی تیم‌ها پخش و 
هیجان مسابقات نیز بالاتر رفته است. در دور رفت به‌خاطر 
یک اتفاق بازی مقابل دانشگاه آزاد را از دست دادیم و 
امیدواریم در بازی برگشت بتوانیم قدرت خود را نشان 
بدهیم و نتیجه دور رفت را جبران و از عنوان قهرمانی 

بیمه تعاون دفاع کنیم. 
اعتقاد  کارشناسان  از  بسیاری  اینکه  در خصوص  او 
دارند او ستاره تیم ملی در مسابقات جام جهانی کاراته بوده 
است، گفت: این نظر لطف کارشناسان است. من خیلی از 
مسابقات لیگ‌های جهانی را با هزینه شخصی شرکت 
باشم.  داشته  استمرار  تمریناتم  در  کردم  سعی  و  کردم 
همیشه تلاش کردم به حواشی توجهی نداشته باشم تا 
ذهنم از مسیر دور شود و تلاش کردم همیشه بهترین خود 
را به نمایش بگذارم. خدا را شکر در چند سال اخیر توانستم 
به خودباوری برسم و عملکرد بهتری در مسابقات داشته 
باشم. ملی‌پوش کاراته ایران تصریح کرد: در رقابت‌های 
قهرمانی آسیا چین در ترکیب کومیته تیمی کشورمان قرار 
داشتم و سه بازی انجام دادم که خدا را شکر توانستم هر 
سه بازی خود را با پیروزی به پایان برسانم، اما در دیدار 
مقابل ژاپن نتوانستم بازی را با پیروزی به پایان برسانیم. 
قبل از جام جهانی کاراته نیز در رقابت‌های آزاد روسیه به 
روی تاتامی رفتم که ۶ بازی انجام دادم و فقط در دیدار 

فینال مغلوب صالح اباذری شدم. رقابت‌های روسیه رویداد 
تدارکاتی خوبی برای ما پیش از جام جهانی بود تا آمادگی 
خود را بسنجیم و خیلی کمک کرد تا متوجه شویم در 
کجای کار قرار داریم. عاشوری تأکید کرد: در رقابت‌های 
قهرمانی جهان همه بچه‌ها یکدل و باانگیزه بودیم و واقعاً 
دوست داشتیم قدرت کاراته ایران را به دنیا ثابت کنیم. 
حتی وقتی در خصوص جایزه با ما صحبت می‌شد، همه 
بچه‌ها می‌گفتند که به این موضوع توجه ندارند و فقط 
ذهنمان روی حضور در دیدار نهایی متمرکز است. در این 
مسابقات نیز خدا را شکر در ۷ مسابقه به میدان رفتم و تا 

قبل از فینال همه حریفان خود را شکست دادم. 
او در خصوص اینکه باوجود شکست در دیدار نهایی 

به‌هیچ‌وجه تحت‌تأثیر اسم حریف خود قرار نگرفت، گفت: 
واقعیت این است که این اولین حضورم در فینال جهانی 
بود و تابه‌حال تجربه چنین جوی را نداشتم و برای همین 

یک مقدار دیر موتورم روشن شد.
یا  بودم  کرده  به حمله  اقدام  زودتر  مقدار  اگر یک   
تاکتیک‌های مربیان را پیاده کرده بودم، می‌توانستم در این 
رقابت نیز پیروز شوم. واقعاً برای من اسم حریف مهم نبود 

و فقط به دنبال ارائه بهترین عملکردم بودم.
 اگر ۲۰ ثانیه زمان بیشتری داشتم، باز هم می‌توانستم 
پر  که دست  را شاکرم  باز هم خدا  برگردانم.  را  نتیجه 
بازگشتیم و توانستیم تیم ایران را برای چهارمین بار به 
فینال یک رویداد جهانی برسانیم. ملی‌پوش کاراته ایران 

عنوان کرد: در مسابقات قهرمانی آسیا وقتی به ژاپن باختیم 
تصمیم گرفتیم در اولین فرصت این باخت را جبران کنیم. 
در اسپانیا هم قسم شدیم تا به‌گونه‌ای این تیم را ببریم 
تا متوجه شوند در قهرمانی آسیا ما را شانسی شکست 
داده بودند و واقعاً نیز غیرت کردیم و این تیم را بااقتدار 
شکست دادیم. در رویدادهای بعدی نیز مصر را ببریم تا 
باز هم ثابت کنیم که ایران بهترین تیم دنیا است. وی در 
خصوص اینکه چقدر امیدوار است در رقابت با گنج‌زاده، 
اباذری و سایر مدعیان وزن ۸۴+ کیلوگرم به‌عنوان نماینده 
ایران در مسابقات جهانی مصر حضور داشته باشد، گفت: 
ایران  در  کیلوگرم  وزن ۸۴+  در  دنیا  بهترین‌های  تمام 
و صالح  است  المپیک  قهرمان  گنج‌زاده  هستند. سجاد 

اباذری قهرمان آسیا و جهان است.
حضور این مدعیان به من انگیزه می‌دهد تا بهترین 
عملکرد را داشته باشم و بتوانم سهمیه مسابقات جهانی را 
بگیرم. اصلًا با حضور این قهرمانان ناامید نیستم و خیلی 
باشم.  داشته  در مسابقات جهانی حضور  تا  دارم  انگیزه 
رقابت با این قهرمانان نیز باعث بالارفتن سطح فنی‌ام 

خواهد شد.
 عاشوری در خصوص استعفای هروی پس از پایان 
مسابقات جام جهانی گفت: همان‌طور که می‌دانید سنسی 
هروی یکی از بهترین مربیان دنیا و بهترین مربی ایران 
است. رزومه ایشان مشخص است و نیاز به توضیح ندارد. 
سنسی هروی تیم ایران را چهار بار به فینال جهان رسانده 
با  همراه  و  است  کرده  آسیا  قهرمان  بار  و شش  است 
سجاد گنج‌زاده در المپیک به مدال طلا دست‌یافته است. 
امیدوارم فدراسیون کاراته با صحبت با سنسی هروی بتواند 
ایشان را دوباره به کاراته بازگرداند. مطمئنم حضور هروی 

همچنان می‌تواند به تیم ملی کاراته کمک کند.

 رئیس فدراسیون فوتبال از اقدام دولت چهاردهم در زمینه 
تجلیل از قهرمانان قدردانی کرد و گفت: این اقدام برای ورزش 

ایران بسیار ارزشمند است.
 مهدی تاج در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص بازگشت میزبانی 
به تیم‌های ایرانی گفت: هنوز موضوع میزبانی کامل حل نشده؛ 
اما میزبانی تیم‌ها ما در لیگ نخبگان در مسیر حل‌شدن است. ۲ 
تیم بزرگ ما شانس صعود دارند و یک تیم حتی شانس بیشتری 
دارد. او با تأکید بر اینکه صعود دو نماینده ایران در لیگ نخبگان به 
سود فوتبال ایران خواهد بود، اظهار داشت: امیدوارم هر ۲ نماینده 
ما به مرحله بعد صعود کنند و این به سود فوتبال ایران است. 
رئیس فدراسیون فوتبال با تقدیر از رئیس‌جمهور به‌خاطر برگزاری 

و حضور در مراسم تجلیل از مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک گفت: 
ارزیابی من از این مراسم بسیار مثبت بود. باور دارم که دولت 
چهاردهم توجه خاصی به موضوع ورزش دارد و اتفاقات خوبی در 
دولت برای ورزش در حال رخ‌دادن است و باید از رئیس‌جمهوری 
و اعضای دولت چهاردهم تشکر کنم. تاج در خصوص احتمال 
برگزاری مراسم مشابه بعد از صعود تیم به جام جهانی اظهار داشت: 
برای فوتبال جام جهانی بسیار ارزشمند است و ما مشکلی برای 
حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ نداریم و صعودمان تقریباً قطعی شده 
است. او تأکید کرد: جام جهانی نقطه اوج فوتبال است. ستاد جام 
جهانی را به دستور وزیر ورزش و جوانان تشکیل دادیم تا حضور 

آبرومندی داشته باشیم.

 ثابت می‌کنیم ایران بهترین تیم دنیا است
 ملی‌پوش کاراته ایران؛ 

هنوز مشکل میزبانی حل نشده است

پنهان‌کردن مصدومیت برای 
گرفتن مدال جهانی

 نفـر سـوم وزنه‌بـرداری جهـان گفـت: مصدومیـت 
کتفـم در مسـابقات قهرمانی جهان را بـه مربیان نگفتم؛ 
چـون دنبال مـدال بودم و نمی‌خواسـتم روی وزنه گرفتن 

تأثیـر بگذارد.
 مهـدی کرمـی در گفت‌وگـو با ایسـنا درباره کسـب 
مـدال برنـز مجمـوع دسـته ۱۰۹ کیلوگـرم وزنه‌بـرداری 
جهـان و مصدومیـت کتف خود در مسـابقات وزنه‌برداری 
قهرمانـی جهـان ۲۰۲۴ بحریـن بیـان کـرد: تصمیـم 
جـدی گرفتـه بـودم کـه مـدال بگیـرم. در رقابت دسـته 
۱۰۹ کیلوگـرم مشـخص بـود چـه کسـی مـدال طال 
می‌گیـرد. رنـگ مـدال مـن می‌توانسـت بهتـر شـود و 
مـدال نقره دوضـرب و مجمـوع را بگیـرم. در یک‌ضرب 
به‌خاطـر قرعه سـوم شـدم و مدال برنـز گرفتـم. او ادامه 
داد: در حرکـت دوضـرب کتفـم آسـیب دید؛ اما بـه کادر 
فنـی نگفتـم چـون نخواسـتم روی گرفتن وزنه‌هـا تأثیر 
بگـذارد. مشـغول گرم‌کردن شـدم و دست‌وپاشکسـته در 
پشـت‌صحنه وزنه‌هـا را مـی‌زدم. وزنـه اول دوضـرب که 
افتـاد به خـودم و مربیان فشـار روانـی وارد کرد. دوسـت 
داشـتم بـا زدن یـک وزنـه کار را تمام کنـم؛ چون کم‌کم 
درد کتفـم شـروع می‌شـد. وزنـه ۲۱۰ کیلوگـرم را در 
حرکـت دوم زدم و در حرکـت سـوم بـا مهـار وزنـه ۲۱۷ 
کیلوگـرم توانسـتم مـدال برنز مجمـوع را بگیـرم. کرمی 
در مـورد واکنـش کادر فنـی پس از اطالع از مصدومیت 
کتفـش گفت: تعجب کردند کـه چگونه وزنـه زدم. دکتر 
امیـن نـوروزی هم کـه در بحریـن بود تعجب کـرده بود 
و می‌گفـت آسـیب‌دیدگی دسـتم زیـاد اسـت و چگونـه 
بـا »لابـروم« پـاره وزنـه زده‌ام. دارنـده مـدال برنز جهان 
 MRI در مـورد وضعیـت آسـیب‌دیدگی خـود گفـت: در
مشـخص شـد که لابـروم کتفم پارگـی دارد. قرار اسـت 
در تهـران درمـان کتفـم را دنبـال کنـم. وزنه‌بردار دسـته 
۱۰۹ کیلوگـرم ایران در پاسـخ به این پرسـش که چگونه 
توانسـت لحظـه وزنـه زدن بـه مصدومیـت کتـف خـود 
توجـه نکند؟ تصریح کرد: آن لحظه مصدومیت دسـتم را 
ندیـدم؛ بلکـه چهار، پنج مـاه تمرینـات و دوری از خانواده 
را دیدم. من شـبانه‌روز زحمت کشـیدم. لحظـه وزنه زدن، 
سـه جلسـه تمریـن در روز و دردهایی که تحمـل کردم، 
جلـوی چشـمم بودنـد و خدا را شـکر توانسـتم در نهایت 
مـدال بگیرم. او در مورد تغییر وزن ۱۰۹ به ۱۱۰ کیلوگرم، 
گفـت: بـرای من بهتر هم شـد و یک کیلوگرم به دسـته 
وزنـی مـن اضافه شـد. ایـن وزن احتمـال خیلی زیـاد در 
المپیـک هـم اسـت. اولیـن برنامـه مـن برای مسـابقات 
قهرمانـی جهـان نروژ و بازی‌های آسـیایی اسـت. حضور 
در مسـابقات قهرمانی آسـیا هم‌بسـتگی بـه درمان کتفم 
دارد و بایـد بـا کادر فنـی هماهنـگ کنم. کرمی با اشـاره 
بـه اینکه بـرای اولین‌بار زنجـان را صاحب مـدال جهانی 
در یک‌رشـته المپیکـی کـرد، تأکیـد کـرد: زنجـان مدال 
مجمـوع قهرمانـی جهـان نداشـت و این مدال به دسـت 
آمـد. البته مسـئولان اسـتانی به اسـتقبال نیامدنـد. البته 

گفته‌انـد قـرار اسـت مراسـم تجلیل برگـزار کنند.

 اصفهان نایب‌قهرمان المپیاد 
ورزشی بانوان کارگر کشور

 رئیـس ورزش کارگـری اصفهـان از کسـب عنـوان 
المپیـاد  دوره  هفتمیـن  در  اسـتان  ایـن  نایب‌قهرمانـی 

ورزشـی بانـوان کارگـر سراسـر کشـور خبـر داد.
 بـه گـزارش ایرنـا، علیرضـا تیغ‌سـاز افـزود: کاروان 
اعزامی اسـتان به این مسـابقات با کسـب ۲ مـدال طلا، 
۲ مـدال نقـره و سـه مـدال برنز بـه مقـام نایب‌قهرمانی 
هفتمیـن دوره المپیـاد ورزشـی بانـوان کارگـری کشـور 
دسـت‌یافت. او ادامـه داد: در ایـن رقابت‌هـا در بخـش 
انفـرادی زینـت بلاغی در رشـته تنیس‌روی‌میـز به مقام 
قهرمانـی رسـید و آیـدا دباغـی مقـام دوم رشـته شـنا در 
رده گـروه سـنی اول، ثمیـن سـلیمانی نـژاد مقـام دوم 
رشـته بدمینتون، سـمانه نگینی مقام سـوم مشـترک در 
رشـته تیراندازی را کسـب کردند. رئیـس ورزش کارگری 
اصفهـان با بیان اینکه کاروان اعزامـی اصفهان مقام دوم 
تیمی المپیاد ورزشـی بانوان کارگر کشـور را کسـب کرد، 
اظهـار داشـت: ورزشـکاران اصفهانـی در ایـن مسـابقات 
و در بخـش تیمـی در رشـته کبـدی مقـام نخسـت را به 
مربیگـری مریم‌السـادات شـیخان بـه دسـت آوردنـد و 
در رشـته والیبـال نیـز مقام سـوم تیمـی را بـه مربیگری 
زهـرا زراعتـی کسـب کردنـد، همچنیـن ورزشـکاران ما 
در رشـته بسـکتبال بـه مقـام پنجـم تیمی بـا مربیگری 
خانـم اعرابـی رسـیدند. او بـا اشـاره بـه نقـش ورزش در 
ارتقـای راندمـان کاری و افزایـش شـادابی و نشـاط بین 
کارکنـان گفـت: موضـوع فرهنـگ در ورزش بـر عهـده 
یک دسـتگاه نیسـت و باید برای تحقق اهداف فرهنگی 
در ورزش کارگـری همکاری و همپوشـانی دسـتگاه‌های 
مختلـف محقـق شـود تا بـا اسـتفاده بهتـر از ظرفیت‌ها، 
اتفاقـات خوبـی در خانـواده بـزرگ کارگـران اسـتان رقم 
افـزود: توجـه بـه ورزش کارگـران و  بخـورد. تیغ‌سـاز 
خانواده‌هـای آنها ضرورتی انکارناپذیر اسـت و مسـئولان 
ورزش کارگـری اصفهـان بـا درک اهمیت ایـن موضوع، 
گسـترش فعالیت‌هـای ورزشـی کارگـران را در سراسـر 
اسـتان در دسـتور کار خود دارند.  هفتمین دوره مسابقات 
المپیـاد ورزشـی بانـوان کشـور بـا حضـور بیـش از ۴۰۰ 
ورزشـکار از سراسـر کشور به مدت سـه روز ۲۸ تا ۳۰ آذر 
به‌صـورت انفـرادی و تیمی بـه میزبانی سـنگاچین، بندر 
انزلـی واقع در اسـتان گیلان برگزار شـد. اصفهان در این 
مسـابقات بـه سرپرسـتی مهناز زنـد دبیر اتحادیـه بانوان 
کارگر و مدیریت فنی مریم‌السـادات شـیخان نایب‌رئیس 
هیئـت ورزش کارگـری اسـتان و در مجمـوعِ نتایج کلی، 
نایب‌قهرمانـی هفتمین دوره المپیاد ورزشـی بانوان کارگر 

کشـور را کسـب کرد.

     منهای فوتبال خارج از گود 


